
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
126 del 05/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, 
SVINCOLO CAUZIONE E LIQUIDAZIONE FINALE PER I “LAVORI URGENTI DI 
IMPERMEABILIZZAZIONE DI CORPI EDILIZI NEI CIMITERI COMUNALI 
MEDIANTE GUAINE FOTOVOLTAICHE.”

Il Redattore: Roberto Digrandi 

Premesso che con determina dirigenziale a contrarre n° 2620 del 09/12/2015, è stato approvato il 
progetto redatto dall'ing Carmelo Licitra, per i “Lavori urgenti di impermeabilizzazione di corpi 
edilizi nei cimiteri comunali mediante guaine fotovoltaiche” successivamente affidato con 
determina dirigenziale n° 3041 del 31/12/2015 alla ditta “LGE impianti” da Modica (RG) con il 
ribasso del 1,00% per l’importo di Є 108.174,71;
VISTO il  contratto di appalto n°31/VI di raccolta del 20/04/2016, redatto presso gli  Uffici  del 
Settore VI ed il  successivo  atto  aggiuntivo in  data  07/10/2016 come da schema approvato con 
determina dirigenziale n. 1694/16; 
CONSIDERATO che i lavori stessi sono stati ultimati ed eseguiti a regola d'arte ed in conformità 
alle  prescrizioni  contrattuali  come  integrate  con  il  succitato  atto  aggiuntivo,  giusto  certificato 
rilasciato dall'Ufficio Tecnico Comunale, allegato parte integrante, dal quale si rileva che può essere 
pagata  alla  ditta  "LGE impianti”  la  somma Є 612,86 quale  differenza  tra  l'importo  dei  lavori 
eseguiti di Є 122.572,50 e gli acconti corrisposti di Є 121.959,64; 
VISTO al riguardo il Conto Finale dei Lavori in data 19 aprile 2017;
Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni
DETERMINA 

- di prendere atto, in ogni  loro parte, del conto finale e del certificato di regolare esecuzione dei 
lavori di cui in premessa che riportano la rata di saldo da corrispondere all’impresa esecutrice “LGE 
impianti” da Modica (RG) pari ad Є 612,86 esente IVA - in quanto erroneamente corrisposta al 2° 
SAL - quale differenza tra l'importo dei lavori eseguiti di Є 122.572,50 e gli acconti corrisposti di Є 
121.959,64;
-  di autorizzare lo svincolo delle cauzioni prestate dall’impresa a garanzia degli atti contrattuali;
- di autorizzare il pagamento della rata di saldo dei lavori prelevando la relativa spesa di € 612,86 
esente IVA dal cap.2503.5 - Imp. 2144/15 fin fpv - Missione 01 – Bil. 2016 - Programma 02 - Titolo 
2 - Macroaggregato 02 - 3° Livello 01 - 4° Livello 04 - 5° Livello 002;
- di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di ridurre l'importo dell'impegno assunto da Є 156.956,14 

ad Є 154.949,34  a seguito dell'economia complessiva risultante di Є 2.006,80;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
- dare mandato agli uffici competenti, a termine del D. Lgs n.33/13, di pubblicare il provvedimento 

nel  link  <amministrazione  trasparente>  sezione  provvedimenti  e  sottosezione-Provvedimenti 
dirigenziali-del sito del comune. 

 

Ragusa,  05/06/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

